Chairs und Referenten

,Die Lucken schlieBen:
Supportivtherapie -
Rehabilitation - Palliativtherapie*

Gold Sponsor: Roche Pharma AG Bronze Sponsoren:
Bionorica Ethics GmbH,

Hikma Pharma GmbH ribosepharm division, Die Veranstaltung wird von der bayerischen Landesdrztekammer mit insgesamt
Silber Sponsor: Amgen GmbH AMGEN' MSD Sharp & Dohme GmbH, 13 Fortbildungspunkten (Tag 1: 5 Punkte, Tag 2: 8 Punkte) und von der Arbeitsge-

Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, meinschaft Internistische Onkologie (AlO) mit 10 AlIO-Punkten nach ESMO-MORA

TopoTarget A/S der Kategorie 1 und 1 AlO-Punkt nach ESMO-MORA der Kategorie 2 zertifiziert.




Freitag
Bis 13:00
13:00-14:00
14:00-14:15

14:15-15:30

15:30-16:00

16:00-18:30

19:30

Programm

11. Januar 2008

Anreise
Imbiss

BegriiBung P. Feyer, H.H. Bartsch

Komplementére und unkonventionelle Chair: H.H. Bartsch
Behandlungsmethoden in der Onkologie
® Impulsreferat:

® Moderation der Diskussion:

¢ Diskutanten:

M. Horneber
H.H. Bartsch
P. Feyer, A. Libbe, J. Hlibner

Kaffeepause

Organspezifische Nebenwirkungen Chair: P. Feyer

e Therapierefraktdre Emesis H.P. Lipp
e Nephrotoxizitat W. Dérr/H.P. Lipp
e Kardiotoxizitat K. Oechsle

e Haut-Schleimhaut W. Dérr
e Kiefernekrosen K. Grotz

Abendessen im Gasthaus zum Hirschberg, Kreuth-Scharling

ASO

Arbeitskreis Supportive MaBnahmen in der Onkologie
der Deutschen Krebsgesellschaft

in Zusammenarbeit mit:

Arbeitsgemeinschaft Rehabilitation, Nachsorge und
Sozialmedzin der Deutschen Krebsgesellschaft

Arbeitsgruppe Supportive Therapie der AlO

Samstag

09:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:30

12:30-13:30

13:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:50

16:50-17:00

12. Januar 2008

Onkologische Rehabilitation
e Rehabilitation bei Multiplem Myelom

e Strategien bei Chemotherapie-induzierter

Polyneuropathie

Chair: J.Kérber
H.H. Bartsch
S. Koeppen

e Evidenzbasierte Rehabilitation nach Bronchialkarzinom  A. Libbe

e Was wirkt bei der Rehabilitation
nach Mammakarzinom?

Kaffeepause
Alte und neue Herausforderungen

in der Supportivtherapie
e DRGs in der Supportivtherapie

e Nebenwirkungsmanagement bei Targeted Therapies

e Zytostatika-Paravasate
e Tumorlyse

Mittagspause

Aktuelle Therapieempfehlungen
¢ Rehabilitation
e G-CSF
* Anamie, Erythropoetin
¢ Antiemese
¢ Bisphosphonate
e Tumorschmerzen —
Leitlinienanalyse und deren Umsetzung

Kaffeepause

Die Liicken schlieBen: Supportivtherapie —
Rehabilitation — Palliativtherapie

e Perspektive der Supportivtherapie

e Perspektive der Rehabilitation

e Perspektive der Palliativtherapie

e Synergien und Llcken

Verabschiedung

R. Schréck

Chair: H. Link

H. Ostermann
E. Kettner

M. de Wit
M.Krych

Chair: P. Feyer

A. Libbe

H. Link

H. Link

K. Jordan

I. Diel

H.-G. Mergenthaler

Chair: A. Libbe

H. Link
H.H. Bartsch
H. Fiechtner
P. Feyer

P. Feyer, H.H. Bartsch



